
書式第 12号 (法第 28条関係 )

2022年度  事 業 報 告 書
2022年 4月 1日 から2023年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本学生社会人ネットワーク

1 事業の成果
【中高校向ヤ主出張主ャリz授業を行う事業】
本年度において実施した出張キャリア授業は下記のとおりです。

年 月 日
パー ト

ナー

2022 5 15東京大
燿―̀
f二

種類  テーマ 実施方法

五月祭 学校教育だけでは終 対面
教育フ わらない～日常に新

ォーラ たな学びを !～

ム ゲ
スト登

壇

講演会 「激動の時代をイキイ オンライン
キ生きるために」

講演会 「自分らしいキャリ
ア」とは?

出張授
″
超作戦会議

業

対面

参加人数  参加ゲス
ト数 (ボ ラ

ンテイア

数 )

高校生 。大 1

学生数十名

高校 2年生 1

148名

高 1年生  1
238名

高校 1年生 29

270名

中学 2年生 1

80名

2()22

2()22

2()22

2022

6

8

9

10

8共立女
子第二

31洗足学
園高校

16和 歌 山
県 立 田

辺高校

26共立女
子第二

対面とオンラ

インのハイブ

リッド

対面

2023 1 27和歌山
含 県立田

辺中学

校

2022 12 16宝 仙学
園高校

講演会 「自分を幸せにす
る、ワクワクするキ

ャリア」とは?

出張授 私の探求テーマ 全 3
業   回

中学 3年生 6名
79名

オンライン

む

全

３

回

出張授  「人生の借り物協創」
業

対面とオンライ 高校 1年生 28名

ンのハイブリッ 239名

ド
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本年度は未来塾の実施を見送りました。

墜I塁で置墨立重左生量童=主生宝生全△との重星交望、_量生丞左_22ュン生征立壷菫上
本年度において実施したラウンドテーブルカンファレンス (RTC)は 下記のとおりです。

月 日 実施方法テーマ

激動の時代にイキイキ生き

るために

人数

。社会人 30名 5ンヽ

／ヽ 生 。社会人 30名

参加ゲスト

数 (ボ ランテ

ィ ア

2()22

2()22 8  24

2022  10 15

―ドプレイスをもち親子
もにイキイキと

7   13 オ

ン

オ

ン

数 )

イ

イ

フ

フサ

と

5

『ワンダーラーニングでい オ
こう !』         ン

。社会人 30名 5ンライ 学生



2 事業の実施に関する事項

(1)特定非常利活動に係る事業

(2)その他の事業

該当する事業はありません。

事業名 事 業 内 容
実 施
日  田寺

実 施
場 所

従事者

の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千 円)

高校向け出張キ

ャリア授業を行
う事業

出張キャリア授業。
高校生を対象とした
高校におけるキャリ
アデザインに関する

出張授業

2022年 4月 ～

2023年 3月

東京、神奈
川、和歌山
(オンライン

含む)
約 67名

高校生を中心
に

約 1,054名
416千円

高校 生 、 大 学
生、若手社会人
を対象とした人
材育成のための

私塾を運営する
事業

JSBN未来塾。
学生及び若手社会人
を対象にした人材育
成プログラム

―名 ―名 一千円

各界で活躍する

方を招き、学生
や社会人との意
見交換、ディス
カッションを行
う事業

ラウンドテーブルカ
ンファレンス。

各業界の超一流の社

会人をお招きして、

少人数の座談会形式

で様々なトピックス

について考察を深め

る貴重な学びの機会

を作る、学生や若手

社会人の方に向けプ

ロジェクト

15名 90名 30千門



法人名 :  NPO法人日本学生社会人ネットワーク(JSBN〉

五塾量皇豊
2022年 4月 1 日 から 2023年 3月 31 日 まで

(単位 :円 )

9,000

899,500

34

16,070

9,000

899,500

16,104

325,080

2,750

119,015

446,845

69,000

5,390

330

26,136

36,880

137,736

137,736

446,845

584,581

924,604

340,023

3,879,349

4,219,372

I経常収益

1.受取寄附金

受取寄附金

2.事業収益

出張授業事業収益

3.その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

II経常費用

1.事業費

(1)人件費

人件費計

(2)その他経費

旅費交通費

支払手数料

ソフトウェア費用

その他経費計

事業費計

2.管理費

(1)人件費

人件費計

(2)その他経費

会議費

消耗品費

支払手数料

ソフトウェア費用

広告宣伝費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

科  目 金  額



法人名 :  NPO法 人日本学生社会人ネットワーク(JSBN)

貸生量里塞
2023年 3月 31 日 現在

(単位 :円 )

4,194,494

30,000

4,224,494

5,122

5,122

3,879,349

340,023

5,122

4,219,372

4,224,494

I資産の部
1.流動資産
現金預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

科   目 金  額



魅登童圭o上i

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)によっています_
(1) 棚卸資産の評価方法

棚卸資産は低価法により評価しています.原価は平均法により算出しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(3) 貸倒引当金の計上基準

貸倒引当金は、過去の実績、および滞留状況を基準に計上しています。

(4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスを受入れは、活動計算書に計上しています。また計上額の算定方法は「3.施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載
しています。

(5) ボランティアによる役務の提供
ボランティアによる役務の提供は、「4活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記しています。

(6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています(

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです
`

2022年 1月  日 から 月 31 日  まで (単位 :膊)

9,000

899.500

16.070

9,000

899,500

16.104

924,604924,570 34

0

325,080

0

2澤750

119,015

0

446,845

69,000

0

5,390

330

26,136

36,380

137,736

69,000

325,080

5,390

3,080

145,151

86.880

584.581

446゛ 845 137,736 584.581

477姜■25 △ 137,702 340,023

経常収益討

1 経常費用
(1) 人件費
人件費計

(2) その他経費
会議費

旅費交通費

消耗品費

支払手数蒸オ

ソフトウェア鷺翼

広告宣伝費

その億経費計

経常費用計

当期羅常増減額

924,570

446,845

477,725

0

325,080

0

2,750

119,015

0

446.845

I 経常収益

受取寄離金

事業取蓋

その他収益

9,000

899,500

16,070

姜  蒸 事業蓼轟議 合計



法人名 :  NPO法 人日本学生社会人ネットワーク(JSBN)

財産目録
2023年 3月 31 日 現在

(単位 :円 )

科  目 金  額
I資産の部
1.流動資産
現金預金

三菱tlFJ銀行虎ノ門支店

未収金

株式会社Gakken

流動資産合計

2.固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金

ieee MasterCardワ イド

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

正味財産

4,194,494

30,000

5,122

4,224,494

4,224,494

5,122

5,122

4,219,372



書式第 18号 (法第 28条関係)

2022年度 年間役員名簿

2022年 4月 1日 から 2023年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本学生社会人ネットワーク

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 マサカ アツシ

真坂 淳
2022年 4月 1日

～2024年 3月 31日

な し

理事 オオヤタツロウ

大宅 達郎
2022年 4月 1日

～2024年 3月 31日

な し

理事 コミヤマヒロミチ

小宮山 博路
2022句 14月 ll]

～2024年 3月 31日

な し

監事 タカハシナオヤ

高橋 直也
2022年 4月 lH

～2024年 3月 3111

な し

理事 rv+i+r I
IIflIfr + 2020年 8月 30日

～2022年 8月 30日

な し

理事 イノウエマリ

井上 麻里 2020年 8月 30日

～2022年 8月 30日

な し

理事 イシイマサヒロ

石井 雅紘 2020年 8月 30[1

2022年 8月 30日

な し



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
2023年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 日本学生社会人ネットワーク

氏   名

1
真坂 淳

2 島田 由香

3
大宅 達郎

4 小宮
山 博路

D
倉増 京平

6
島田 龍男

7
周川 純也

8
成澤 廉

9 種
茂 真大

10
小松崎 遥平


