2022年度 事 業 報 告 書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人 日本学生社会人ネットワーク

1 事業の成果

【中高校向け出張キャリア授業を行う事業】 本年度において実施した出張キャリア授業は下記のとおりです。

年	月	日	パートナー	種類	テーマ	実施方法	参加人数	参加ゲス ト数 (ボラ ンティア 数)
2022	5	15	東京大学	教育フ	学校教育だけでは終わらない~日常に新たな学びを!~	対面	高校生・大 学生数十名	1
2022	6		共立女 子第二	講演会	「激動の時代をイキイ キ生きるために」	オンライン	高校 2 年生 148 名	1
2022	8	31	洗足学 園高校	講演会	「自分らしいキャリ ア」とは?	対面	高 1 年生 238 名	1
2022	9		和歌山県立田辺高校	出張授業	"超作戦会議	対面とオンラ インのハイブ リッド	高校 1 年生 270 名	29
2022	10	26	共立女 子第二	講演会	「自分を幸せにす る、ワクワクするキ ャリア」とは?	対面	中学 2 年生 80 名	1
2023	1	含む	和歌山 県立田 辺中学 校	出張授業	私の探求テーマ 全3 回	オンライン	中学3年生79名	6名
2022	12	16	宝仙学 園高校	出張授業	「人生の借り物協創」	対面とオンライ ンのハイブリッ ド		28 名

【高校生、大学生、若手社会人を対象とした人材育成のための私塾を運営する事業】

本年度は未来塾の実施を見送りました。

【各界で活躍する方を招き、学生や社会人との意見交換、ディスカッションを行う事業】 本年度において実施したラウンドテーブルカンファレンス (RTC) は下記のとおりです。

年	月	日	テーマ	実施方法	参加人数		参加ゲスト 数 (ボランティア数)
2022	7	13	激動の時代にイキイキ生き るために	オンライ ン	学生・社会人	30名	5
2022	8		サードプレイスをもち親子 ともにイキイキと	オンライ ン	学生・社会人	30名	5
2022	10	15	『ワンダーラーニングでい こう!』	オンライ ン	学生・社会人	30名	5

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(1) 机处护台4	1111273		7 /10							
事業名	事	業	内 容	実日	施時	実場	施所	従事者の人数	受益対象者 の範囲及び 人 数	事業費の 金額 (千円)
高校向け出張キャリア授業を行 う事業	高校に アデザ	を対象おける	象とした るキャリ こ関する	2022年 2023 ⁴	4 月 \sim	東京、神川、和副 川、和副 (オン) 含む)	 	約67名	高校生を中心 に 約1,054名	416千円
高校生、大学生、大学生、若手社会人を対象としためのためのためのを運営する事業	JSBN未 学生及 を対象	び若!	た人材育			_		-名	-名	-千円
各界で活躍する 方を招き、とう や社会人デン 見交ッション う事業	ン各会少でにるを フ業人人様つ貴作 を数でにるを作る。 でにるを	レのおのなてな、のととといれるといれる。これでは、これでは、これでは、これでは、これでは、これでは、これでは、これでは、	一流の社 だして、式 そのアクス でで深め	_		_		15名	90名	30千円

(2) その他の事業

該当する事業はありません。

活動計算書

2022 年 4 月 1 日 から 2023 年 3 月 31 日 まで

	科目			金額	(単位:円)
I 経常	常収益		T	ALC 404	
	受取寄附金				
-	受取寄附金		9,000	9,000	
2.	事業収益				
	出張授業事業収益		899,500	899,500	
3.	その他収益				
	受取利息		34		
	雑収益	,	16,070	16,104	
経常	常収益計				924,604
II 経	常費用				
1.	事業費				
	(1)人件費				
	人件費計		0		
	(2)その他経費				
	旅費交通費		325,080		
	支払手数料		2,750		
	ソフトウェア費用		119,015		
	その他経費計		446,845		
	事業費計			446,845	
2.	管理費				
	(1)人件費				
	人件費計		0		
	(2)その他経費				
	会議費		69,000		
	消耗品費		5,390		
	支払手数料		330		
	ソフトウェア費用		26,136		
	広告宣伝費		36,880		
	その他経費計		137,736		
	管理費計		-	137,736	
経常	常費用計				584,581
	当期正味財産増減額				340,023
	前期繰越正味財産額				3,879,349
	次期繰越正味財産額				4,219,372

法人名: NPO法人日本学生社会人ネットワーク(JSBN)

貸借対照表

2023 年 3 月 31 日 現在

		•	(中區:11)			
科目	金額					
I 資産の部						
1. 流動資産						
現金預金	4,194,494					
未収金	30,000					
流動資産合計		4,224,494				
2. 固定資産						
固定資産合計		0				
資産合計			4,224,494			
Ⅱ 負債の部						
1. 流動負債						
未払金	5,122					
流動負債合計		5,122				
2. 固定負債						
固定負債合計		0				
負債合計			5,122			
Ⅲ 正味財産の部						
前期繰越正味財産		3,879,349				
当期正味財産増減額		340,023				
正味財産合計			4,219,372			
負債及び正味財産合計			4,224,494			

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 棚卸資産の評価方法

棚卸資産は低価法により評価しています。原価は平均法により算出しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(3) 貸倒引当金の計上基準

貸倒引当金は、過去の実績、および滞留状況を基準に計上しています。

(4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

施設の提供等の物的サービスを受入れは、活動計算書に計上しています。また計上額の算定方法は「3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載しています。

(5) ボランティアによる役務の提供

ボランティアによる役務の提供は、「4. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記しています。

(6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

	2022	年	1	月	日	から	2023	月	31	日	まで
--	------	---	---	---	---	----	------	---	----	---	----

2022 年 1 月 日 から 20	123 H 31 H	a C		(単位:円)
料目	出張授業事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益				
2. 受取寄附金	9,000	9,000	0	9,000
4. 事業収益	899,500	899,500	0	899,500
5. その他収益	16,070	16,070	34	16,104
経常収益計	924,570	924,570	34	924,604
Ⅱ 経常費用				
(1) 人件費				
人件費計	0	0	0	0
(2) その他経費				
会議費	0	0	69,000	69,000
旅費交通費	325,080	325,080	0	325,080
消耗品費	0	0	5,390	5,390
支払手数料	2,750	2,750	330	3,080
ソフトウェア費用	119,015	119,015	26,136	145,151
広告宣伝費	0	0	36,880	36,880
その他経費計	446,845	446,845	137,736	584,581
経常費用計	446,845	446,845	137,736	584,581
当期経常増減額	477,725	477,725	△ 137,702	340,023

法人名: NPO法人日本学生社会人ネットワーク(JSBN)

財産目録

2023 年 3 月 31 日 現在

				(中位:11)
	科 目		金 額	
I	資産の部			
	1. 流動資産			
	現金預金			
	三菱UFJ銀行虎ノ門支店	4,194,494		
	未収金			
	株式会社Gakken	30,000		
	流動資産合計		4,224,494	
	2. 固定資産			
	固定資産合計		0	
	資産合計			4,224,494
П	負債の部			
	1. 流動負債			
	未払金			
	freee MasterCardワイド	5,122		
	流動負債合計		5,122	
	2. 固定負債			
	固定負債合計		0	
	負債合計			5,122
	正味財産			4,219,372

2022年度 年間役員名簿

2022年4月1日から 2023年3月31日まで 特定非営利活動法人 日本学生社会人ネットワーク

役 名	氏 名	就任期間	報酬を受けた 期 間
浬事	マサカ アツシ 真坂 淳	2022年4月1日	なし
	吴 狄 仔	~2024年3月31日	
里事	オオヤタツロウ 大宅 達郎	2022年4月1日	なし
		~2024年3月31日	
里事	コミヤマヒロミチ 小宮山 博路	2022年4月1日	なし
		~2024年3月31日	I
监事	タカハシナオヤ 高橋 直也	2022年4月1日	なし
		~2024年3月31日	
里事	ヤマサキケイ 山﨑 圭	2020年8月30日	なし
		~2022年8月30日	
里事	イノウエマリ 井上 麻里	2020年8月30日	なし
		~2022年8月30日	
里事	イシイマサヒロ 石井 雅紘	2020年8月30日	なし
		~2022年8月30日	

社員のうち10人以上の者の名簿

2023年3月31日現在

特定非営利活動法人 日本学生社会人ネットワーク

	氏 名	
1	真坂 淳	
2	島田 由香	
3	大宅 達郎	
4	小宮山 博路	
5	倉増 京平	
6	島田 龍男	
7	周川 純也	
8	成澤 廉	
9	種茂 真大	
10	小松崎 遥平	